Vergili⁹. humanas et diuinias. Vergili⁹. geor. s̄epe etiā festis qdā exerce re diebꝝ fas et iura sinūr: nā ius est facere qd licet p̄leges humanas. fas qd per religionē. Sanctosq; recessus mēus. i.e. interioris cōscientię puras cogitationes. Et pectus incōctū. i.e. cor longo virtutū et honestatis vsu perfectū: nā que igni exco

Aristotel⁹. quantur puriora purgationiag euadūt. Generoso: nam vi alt Aristoteles: illa est integra et vera generositas que virtuti cōiuncta est. Generoso honesto: id est naturali honestate: nam duo nomina adiectiva sine substantiuo non possunt stare. Hæc cedo: id est da mihi quod dixi ius et fas animi. rc. Hoc per quā simile est illi quod psalmographus scribit: sacrificiū deo spiritus contribular̄ cor cōtritū et humiliatū. Ut admo ueam templis. id est quasi hostiā sacrificatur⁹ altari applicē. Et litabo farre: id est sola mola quod petiero impearabo: nā litare est quod volumus sacrificio impearare: itaq; non om̄is qui sacrificant litant: litat vero boni viri atq; vt ad principiū satyri redēamus: qui a deo tantum honesta petunt.

Tertia.

NEmpe hoc assidue. Satyra tercia scripta est i desides p
grosq adoleſcētes: hortaturq illos: vt cū ſint i ea etate
q poruſſimū ad mores p̄tinet: ſe totos ad ſtudia virtutis pferat
Mā qd ad huiſatyrę enarrationē attinet: tres vitę hūanę gra
duis cōſiderādi ſunt. P̄im⁹ eoz q p̄tate nō poſſunt tur
pe ab hone
ſto diſcerne

Satyra tercia.

Tertia virtutis ſuuenes inflāmat amore.

re:q quēad

NEmpe hoc assidue: iam clarū mane fer
nestrās.

modū non

debent lau

Intraſ: & aguſtas extēdit lūine rīmas:

dari niſi tā

tū de idole:

hoc eſt de

ſpe future pbitatis: ita e diuerso neq vſtuari: ſi qd puerile
ſecerint: de qb⁹ dicitur eſt: ſepe oculos memini tc. Alter eſt il
loz q eo etatis queuerūt vt poſſint iā iter virtutes virtutia diſtin
guere: quo tpe act⁹ illos edim⁹: quoꝝ habit⁹ ad ſeqntē etatē
ſimiles ſubſequunt: hi ſunt i qb⁹ p̄tinētia & icōtinētia locū ha
bēt: nā neq gaudēt cū recte agūt: atq ecōtrario dolēt: ſi quid
turpe cōmiferint q tñ emēdabiles ſūt qd ratio i illis nō ſemp
obruit: ſz aliqui emerget/enatatoz. Terter⁹ eſt eoz q lōgo vſu ha
biā ſibi virtutis aut v̄t̄i ſinduerūt/ex quo diſſiculter poſſunt i
alterutrā partē imutari: ſz de virtu qd virtuti opponiſ inſra di
ctur⁹ eſt nō pudet ad morē tc. In ſc̄dos igif: hoc eſt in eos q
ſuſcētūtia peccāt hec tota fere satyra ſcribiſ: et qz poſſunt ex
virtuſ ichoatis in vſā virtutis redire atq resipiscere: modo iue
bit in illoꝝ mores pueriſ: modo horat ad pbitatē. Et qd iſ
plerūq ſunt adoleſcentes: viget vnu quēpiā ex eis luxu deſi
diaſ torpentē dicēs R̄ipe). i.certe. Hoc ſubaudi qd ſum di
ctur⁹. Alſide) ſubintellige fit: nā ſemel atq itey id feciſſe tol
lerabile eſt: cū vna hyrūdo: vt eſt i puerbio nō faciat ver. neq
enī vna actio virtuſa facit hoiem miſerū: ac hūaniū eſt errare
ſz diabolici pſeueraſe: quēadmodū nec recta ſeſtice ex pmo
ſibico. lib. Aristo. & ſubdit qd illū eſt qd ſiat aſſidue. Jā clarū
mane). i. ſol tpe matutino ſplēdens: & poſſuit manc aduerbiū
P noīc: vt Gerg. mane nouū dixit. Intraſ ſenestrā ſc̄ cubi: Gergill⁹.

cull. Et excedit rimas angustas) q̄ r̄imq̄ senestrati angusti p̄ splendore solis maiores videntur atq; vt in optice id est arte perspectiva probat: quo magis radij solares per rimas p̄cedunt: eo magis magisq; in orbē dilatantur. Alia lectio habet ostēdit pro excedit: t̄ est idē sensus. Stertimus id est p̄fundet hoc est cuī

~~en et~~ sanna ron: Stertimus: indomistū qd̄ despumare salernū chisq; dor: Sufficiat: quinta dum linea tangitur umbra. mimus: nā En quid agis? siccias infana canicula messes de se quo: Iādudū coqt: & patula pecus oē sub vlmō est qd̄ dicit: vt Vn⁹ ait comitum. verū ne? ita ne? ocyus adsit de alijs pos sit impune

dicere. Quod sufficiat despumare) id est quantum tēporis suffis-

Leretius. ciat concoquerc: nā que coquuntur despumari solēt: sic Leretianus ille Syrus in adelphis: edormiscā inquit hoc vini dis-

Clergilis. rit: p dormiendo concoquā hoc vīnū qd̄ bibi. Salernū indo-

tūq; salernū. Stertim⁹) inquā. Dum pro donec. Linea rāgis q̄nta umbra) ad q̄ntā horā ab oru solis in horologio scioteri co. i. umbratilit: in quo ex ratione gnomonis stil⁹ erect⁹ iaciēs umbrias ex solis aduerso horas partesq; horarū per lineas di- stinguit: hui⁹ horologij inuentionē tametsi diogenes laerti⁹

Plinius tribuit anaxymadro. Plini⁹ vero illi⁹ magistro anaxymen⁹ millesto. Hacq; tamen litterę horologij solaris in egrotatiōe Ezechie regis incinerunt: qd̄ tēpus fuit annis sere ducētis ante anaxymenē. En quid agis?) inducit quēpiā ex familiari bus qd̄ adolescentēs omnino marcidū excitet. Tius comitum). i. affectatorū: ait nempe hoc facis supple assidue: semp/et est/ve rūs ordo: nam quasi per modū dialogi debet ordinari ac dic̄i. En quid agis? i. eia cur rādiu dormis? (anicula) stella in signo leonis: a qua dies caniculares denominātur. (In sana) id est in salubris vel potius seruore surens. (ā dudū coquit) id est īā duę aut tres horę sunt: id em̄ tēporis spaciū sere iam dudū significat ex quo exsiccat ⁊ torret. Messes siccias. i. sub meridie lento noctis destitutas: ac si dicai īā messores cuiq;

Tertia.

meridiatū. Et oē peco^s scz ouisū: capiarū: et hīmōt. Et iub vīmo
patula) qz circa meridē petunt vmbras arborū. patula autē
qđ protentis brachijs t ramis cū frōdibus vmbras facit: sic Vergilius,
Vergilius. patule recubans sub tegmine sagi/dixit. Utērū ne:
verba sunt desidis respondentis ad excitatoriē suum. Utērum
ne inq̄ est: qđ messo a
res t pecu:
des petunt
vmbrias .
Ita ne:sub
audi est.)

Huc aliquid nemon^t turgescit vitrea bīlis.

Fīnditū: arcadiæ pecuaria rūdere credas.